

PROTOKÓŁ NR XX/2020

z obrad XX Sesji Rady Gminy Niechlów – VIII kadencji samorządu,

która odbyła się w dniu 23 stycznia 2020 roku

w Sali narad Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie

Godzina rozpoczęcia sesji: 16.00

W sesji wzięli udział:

- Radni Gminy Niechlów,
- Starosta Powiatu Górowskiego Pan Kazimierz Bogucki,
- Wicestarosta Powiatu Górowskiego Pan Grzegorz Kordiak,
- Zastępca Wójta Gminy Niechlów Pan Michał Frąckowiak,
- Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Przybylska,
- Adwokat Pani Magdalena Kruszewska,
- Sołtysi z terenów gminy,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych oraz przybyli goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Nagranie z obrad XX Sesji Rady Gminy Niechlów są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk i obraz oraz są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy.

I. Otwarcie obrad XX Sesji Rady Gminy Niechlów.

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów otworzył obrady XX Sesji Rady Gminy Niechlów oraz przywitał wszystkich zebranych.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Pan Stanisław Galant stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi kworum pozwalające do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Przewodniczący otworzył debatę nad proponowanym porządkiem obrad.

Radna Skorupska powiedziała, że ma zastrzeżenia do porządku obrad, ponieważ na poprzedniej sesji złożyła wniosek do Rady Gminy o dyskusję na temat wniosku „Oaza” a w porządku obrad nie ma tej dyskusji.

Pan Przewodniczący zapytał czy Radna chce do porządku obrad dodać punkt o dyskusji oraz powiedział, że nad Wnioskiem pracowała Komisja Rozwoju Budżetu i Finansów.

Radna Skorupska powiedziała, że chce aby nad wnioskiem pracowały wszystkie komisje oraz żeby była podjęta dyskusja na sesji.

Pan Przewodniczący zapytał Panią Adwokat jak rozwiązać tą sytuację, żeby nie było złamane prawo.

Pani Adwokat Magdalena Kruszewska powiedziała, że najlepiej będzie przegłosować wprowadzenie tego punktu do porządku obrad.

Pan Przewodniczący przeprowadził głosowanie imienne.

Rada w głosowaniu jawnym 1 głosem „za”, 6 głosami „przeciw”, 8 głosami „wstrzymuję się” odrzuciła wniosek Radnej Skorupskiej o wprowadzenie do porządku obrad dyskusji na temat „Oazy”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Rada w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” przyjęła proponowany porządek obrad.

Raporty z głosowania stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

II. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Niechlów, która odbyła się w dniu 19 grudnia 2019 r.

Protokół z Sesji wyłożony był do wglądu na stole prezydialnym oraz dostępny w Biurze Rady.

Pan Przewodniczący otworzył debatę ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu.

Rada w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymał się” przyjęła protokół z XIX Sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 19 grudnia 2019 r.

III. Sprawozdanie Zastępcy Wójta Gminy Niechlów z okresu między sesjami.

Pan Przewodniczący poprosił Zastępcę Wójta Pana Michała Frąckowiaka o przedstawienie sprawozdania.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego.

Pan Wójt poprosił Wicestarostę Grzegorza Kordiaka o przedstawienie informacji na temat zadań, które Powiat Górowski będzie w tym roku budżetowym realizował na terenie Gminy Niechlów.

Pan Wicestarosta Grzegorz Kordiak przywitał wszystkich zebranych i powiedział, że 14 stycznia odbyła się sesja budżetowa Rady Powiatu, na której złożony został wniosek na zasadzie autopoprawki do

projektu budżetu. Poinformował zebranych, że z uwagi na to, że we wcześniejszych latach w budżecie nie było praktycznie żadnych zadań inwestycyjnych, w tym roku składane były wnioski na kilka zadań inwestycyjnych, natomiast zaproponowane zadania spotkały się z odmową ze strony opozycji. Pan Kordiak powiedział, że razem z Panem Starostą chcieli potraktować wszystkie podległe gminy jednakowo- po jednym zadaniu inwestycyjnym i jeżeli chodzi o Gminę Niechlów miała to być droga w Żabinie- przebudowa drogi oraz budowa chodnika. Taka autopoprawka została złożona do projektu budżetu, jednakże nie została ona przyjęta przez Radnych i jest mu bardzo przykro z tego powodu. Pan Wicestarosta powiedział, że niestety w tym roku droga ta nie zostanie najprawdopodobniej zrealizowana. Został złożony wniosek o dofinansowanie do przebudowy drogi, jednakże w uwagi na brak zabezpieczonych środków wszystko stoi pod znakiem zapytania. Pan Wicestarosta podkreślił, że jest mu przykro, że taka rzecz miała miejsce ale niestety autopoprawka nie spotkała się ze zrozumieniem ze strony radnych powiatowych.

Radny Michalski zapytał jak wygląda sytuacja odnośnie przepustu na drodze do Bełcza Wielkiego.

Zastępca Wójta Gminy Niechlów Pan Michał Frąckowiak powiedział, że zostały postawione znaki ale zostanie w najbliższym czasie zakupiony znak umożliwiający przejazd autobusom.

Pan Wicestarosta powiedział, że znak jest już postawiony.

Pan Frąckowiak powiedział, że na wielu spotkaniach sołeckich rozmawiano o transporcie ciężkim w gminie i tutaj już niedługo powinny być jakieś konkretne informacje na temat uniemożliwienia ciężkiego transportu na drogach w naszej gminie a jednocześnie aby transport rolniczy mógł się odbywać.

Pan Wicestarosta powiedział, że został zrobiony przegląd techniczny dróg, musi jeszcze zostać zbadane obciążenie dróg, nie będzie trwało to długo i wtedy będzie można zmienić organizację ruchu na terenie gminy. Pan Kordiak powiedział, że wracając jeszcze do poprzedniej rozmowy, poprosił o zaapelowanie do Radnych Powiatowych z terenu Gminy Niechlów, ponieważ uniemożliwiają oni wykonywanie inwestycji na terenie gminy.

Sprawozdanie z okresu między sesjami za okres od 19.12.2019 r. do 23.01.2020 r. stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

IV. Interpelacje i zapytania Radnych.

Pan Przewodniczący powiedział, że w tym miejscu Radni mogą złożyć interpelacje lub zapytania. W celu poinstruowania wszystkich o trybie zgłaszania interpelacji Pan Przewodniczący przeczytał ustawę o samorządzie gminnym w części dotyczącej interpelacji.

Radny Tomasz Kłodziński odczytał interpelację w sprawie udzielenia informacji na temat realizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla Gminy Niechlów na lata 2017- 2019”.

Radna Danuta Skorupska powiedziała, że udało jej się dokonać odkrycia i po krótkiej analizie tegorocznego budżetu, na realizację inwestycji w obiekty kulturalno- oświatowe to kwota niespełna 100 zł na mieszkańca. Jeżeli uwzględnić kwoty płaconych odsetek za pożyczki i kredyty oraz niezrealizowane inwestycje kwota ta sięgnęła by około 700 zł na mieszkańca w infrastrukturę turystyczno-kulturalno-sportową. Jest to proponowane właśnie w projekcie „Oaza”, łatwo zatem przeliczyć, że w miejscowość Miechów mogła by zyskać około 105 tys. złotych rocznie. Radna powiedziała, że obecnie na wieś Miechów przypada ok 15 tys. złotych plus budżet sołecki ok 2 tys. zł czyli łącznie 17 tys. złotych. Pani Skorupska zaznaczyła, że kwota ta nie została jeszcze przyznana i nasuwa jej się pytanie jak to możliwe ze Rady sołeckie na przykład Niechlów mógłby dostawać nawet 600 tys. złotych, gdyby nie były płacone kredyty czy gmina nie finansowała by projektu OZE. Radna powiedziała, że sołtysi nie mają nic do powiedzenia, muszą walczyć o każdą złotówkę, podczas gdy te pieniądze zwyczajnie im się należą.

Pan Przewodniczący poprosił o zadanie zapytania i zakończenie swojej wypowiedzi.

Radna Skorupska powiedziała, że projekt „Oaza” może być realizowany przez sołtysów a Radni mogli by się zająć czymś czym się nie zajmują, czyli zrównoważonym rozwojem gminy. Radna dziwi się, że Rada odrzuca wniosek „oaza”, który w rzeczywistości przywraca normalny porządek rzeczy, w którym sołectwa zajmują się sołectwami a Rada całą gminą. Pani Skorupska powiedziała jeszcze, że Sołtysi są odpowiednio opłacani a obecnie mamy do czynienia z sytuacją, w której Rada Gminy faktycznie jest Radą Sołtysów.

Pan Przewodniczący ponownie poprosił o zadawanie pytań oraz zakończenie swojej wypowiedzi.

Radna Skorupska zapytała dlaczego Miechów nie dostał ani złotówki i zabierane jest mu boisko, zlikwidowano Ludwikówkę. Dlaczego Miechów nie otrzymał ani złotówki a powinien minimum 15 tysięcy złotych. Dlaczego jest tak, że niektóre wsie, na przykład Łękanów otrzymuje 50 tys. złotych, Świerczów otrzymuje 36 tys. złotych. Radna powiedziała, że w projekcie „Oaza” proponuje się równy podział środków i dlatego dzieje się tak, że jedno wieś dostają 2 lata pod rząd po 50 tys. na remont świetlicy a Miechów nie dostał kompletnie nic. Radna powiedziała, że Gmina nie ma pomysłu na rozwój a tym strategicznym pomysłem na rozwój jest projekt „Oaza”, a Rada Gminy nie chce dyskutować nad nim, odbyła się tylko w cudzysłowie debata na komisji budżetu ale tylko w kwestiach budżetowych, natomiast większość Radnych nie była do dyskusji przygotowana i dlatego tak się dzieje, że Radni nie chcą. Radna Skorupska powiedziała, że ma podejrzenie, że nie chcą, bo łatwiej

wykrzyzczyć sobie pieniądze na remont swojej świetlicy dwa lata z rzędu. Natomiast Pan Sołtys z Wioski na poprzedniej sesji po raz kolejny apelował o remont dachu w świetlicy wioska i nie dostaje nic. Radna zapytała dlaczego tak jest i powiedziała, że liczy na to, że sytuacja ta zostanie naprawiona i w związku z tym składa wniosek o to, żeby projekt oaza pilotażowo został poprowadzony w pierwszej kolejności w Miechowie. Radna powiedziała, że wnioskuje o zmianę planu zagospodarowania terenu w miejscowości Miechów, wskazanie działki oznaczonej numerem 88 jako przeznaczonej na realizację projektu oaza, zwrócenie i ponowne zamontowanie na wskazanej działce wyposażenia, które zostało zlikwidowane przez gminę, do dnia 1 czerwca 2020 roku. Radna podała źródła finansowania oraz przekazała wniosek Przewodniczącemu Rady oraz poprosiła o potwierdzenie przyjęcia wniosku.

Pan Przewodniczący zapytał Panią Adwokat czy należy potwierdzać przyjęcie wniosku.

Pani Adwokat Magdalena Kruszewska powiedziała, że sesja jest transmitowana i nagrywana i nikt nie będzie miał wątpliwości, że Radna złożyła wniosek.

W związku z brakiem innych interpelacji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

V. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Niechlów na 2020 rok.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik Agnieszkę Przybylską o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pana Andrzeja Rybaka o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.

Pan Przewodniczący otworzył debatę ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymał się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Niechlów na 2020 rok (XX/136/2020).

VI. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Pan Przewodniczący poprosił Kierownika Referatu Rozwoju i Ochrony Środowiska Pana Mariusza Kędziorę o przedstawienie projektu uchwały.

Pan Kierownik Kędziora przedstawił projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pana Andrzeja Rybaka o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.

Pan Przewodniczący otworzył debatę ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymał się” przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (XX/137/2020).

VII. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury- Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niechlowie.

Pan Przewodniczący poprosił Inspektora ds. ewidencji podatków i opłat Panią Annę Mróz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Inspektor Anna Mróz przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pana Andrzeja Rybaka o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pana Eryka Mielcarka o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Pan Eryk Mielcarek powiedział, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Szymona Filę o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Pan Szymon Fila powiedział, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Panią Henrykę Dul o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczącą Komisji Pani Henryka Dul powiedziała, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.

Pan Przewodniczący otworzył debatę.

Radny Tomasz Kłodziński powiedział, że mowa jest o połączeniu biblioteki i domu kultury i jeżeli mowa jest o łączeniu to podany jest okres 3 miesięcy, jeżeli mowa jest o likwidacji to 6 miesięcy. Radny

powiedział, że art. 13 ustawy o bibliotekach mówi, że biblioteki publiczne nie mogą być łączone z innymi podmiotami kultury i zapytał czy przez to możemy rozumieć, że dom kultury i biblioteka zostanie zlikwidowany i na ich miejscu powstanie nowa instytucja oraz czy i w jaki sposób to będzie rozwiązane, a także czy wszyscy pracownicy dostaną wypowiedzenia czy w jaki sposób będzie to wyglądało.

Zastępca Wójta Pan Michał Frąckowiak powiedział, że uchwała ma na celu zainicjowanie połączenia tych dwóch jednostek, na tą chwilę nie wiadomo w jakiej formie zostanie to zrobione ani czy uzyskamy zgodę tych instytucji na połączenie. W Gminie Jerzmanowa takie połączenie zostało zrealizowane i na tym procesie się wzorujemy. Pan Frąckowiak powiedział, że na chwilę obecną nie jest w stanie zagwarantować, że wszyscy pracownicy w tych dwóch jednostkach będą zatrudnieni ponieważ względy ekonomiczne mają duże znaczenie jeżeli chodzi o połączenie i zmianę stylu funkcjonowania tych placówek w taki sposób aby mieszkańcy widzieli, że w naszej gminie instytucje kultury działają w sposób perfekcyjny.

Radny Kłodziński powiedział, że nie chodziło mu o połączenie tylko jaki to będzie miało wpływ na ludzi, którzy pracują, ponieważ chodzi o to żeby ci ludzie nie zostawieni sami sobie.

Zastępca Wójta powiedział, że na pewno takiej sytuacji nie będzie.

Radny Gerard Urban powiedział, że z przyczyn osobistych nie było go na posiedzeniu komisji i dlatego ma teraz pytanie jak się ma planowanie budżetu ponieważ doszły go wiadomości, że istnieje możliwość wyremontowania domu kultury. Radny zapytał co z dotacją, którą gmina uzyskała na remont.

Zastępca Wójta powiedział, że inicjując podjęcie uchwały, Urząd wystosował pytanie co zrobić, żeby ta dotacja została utrzymana i w przypadku gdyby się okazało, że możliwe będzie wyłączenie pewnych części remontu tego obiektu aby wyłożyć mniejsze środki własne na remont tego obiektu i je zabezpieczyć i robione jest to w takiej formie aby tą dotację utrzymać.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 10 głosami „za”, 5 głosów „wstrzymał się” przyjęła uchwałę w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury- Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niechlowie (XX/138/2020).

VIII. Wolne wnioski i zapytania.

Pan Przewodniczący powiedział, że wyznacza czas jednej minuty na wypowiedź oraz, że będzie trzymał rozmówcy mikrofon.

Radna Skorupska zaapelowała do Radnych, żeby krzakami, ścieżkami, dachami, gruzem powinni zajmować się Sołtysi, a Radni powinni skupić się na sprawiedliwym podziale środków z budżetu i ogólną strategią gminy. Radna powiedziała, że Sołtysi siedzą i praktycznie tylko mają nadzieję, że ktoś się za nich odezwie, natomiast to sołtysi powinni zajmować się naprawą dachów, wycinką krzewów czy postawieniem lampy, a Radni są od kontroli wydatków oraz ich sprawiedliwego wydawania.

Radna Henryka Dul powiedziała do Radnej Skorupskiej, że chyba śpi na sesjach, ponieważ środki na remont świetlicy w Łękanowie są od 2 lat przesuwane a nie, że je otrzymał 2 lata z rządu.

Radna Skorupska powiedziała, że mówiła ogólnie i z obowiązującego budżetu jest tylko kilka wsi, które otrzymały środki na remonty a co z resztą.

Sołtys miejscowości Karów Pan Mirosław Bojanek zapytał dlaczego Państwo Skorupscy wypowiadają się w imieniu sołtysów. Pan Bojanek powiedział, że sołtysi mają swój głos, wiedzą gdzie pójść, żeby coś załatwić a nie Radna Skorupska czy Pan Skorupski, który ostatnio na zebraniu powiedział do niego, żeby sobie klimę założył bo się przegrzał. Pan Sołtys powiedział, że w taki sposób do niczego nie dojdziemy.

Sołtys miejscowości Miechów Pani Małgorzata Kasperska powiedziała, że Pani Skorupska przez 4 lata była sołtysem i wtedy mogła działać a teraz wypowiada się za sołtysów. Pani Sołtys zapytała jakim prawem to robi oraz powiedziała, że każdy sołtys może zwrócić się do radnego jak jest jakiś problem.

Radna Skorupska powiedziała, że jako sołtys działała bardzo prężnie i przez 4 lata zrobiła więcej niż obecna pani sołtys przez wszystkie lata jakie jest sołtysem. Radna powiedział, że odzywa się żeby sołtysów wesprzeć.

XIX. Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Gminy Niechlów.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XX Sesji Rady Gminy Niechlów Przewodniczący Rady Gminy Niechlów zamknął obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów

Stanisław Galant

Sporządziła: Joanna Skoczylas